檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 3 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：邱懷瑄
電話：06-2986202 #26
電子信箱：hhceb310@mail.tainan.gov.tw

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市北區大港國民小學

發文日期：中華民國114年8月12日
發文字號：南市教專字第1141146953號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1146953A00_ATTCH1.pdf、1146953A00_ATTCH2.pdf)

主旨：函轉教育部國民及學前教育署委託國立臺灣師範大學辦理

之「共構學習未來：從課室實踐到協作創新的教學行動」

實施計畫1份，詳如說明，請派員參加，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署114年8月8日臺教國署國字

第1140076831號函辦理。

二、為協助教師在課室教學中融入社會情緒發展、科技素養與

自主學習之教學設計能力，本系列課程設計三大主題：「

SEL × 課室融入」、「AI × PBL 教學啟航」以及「引導 ×
課程協作推動」，從學生需求、教師實作到團隊協作三個

層面切入，協助教師在課堂中推動更具整合性與回應性的

教學設計，特辦理旨揭計畫。

三、課程資訊：共三堂課，師長可依自身需求選擇欲參與場次

，並請於報名時確認出席場次。

(一)參與對象：

１、請114學年度活化教學計畫之協作學校(名單如附件1)
務必派員參與。

２、有意了解之各地方政府國民中、小學之校長、主任、

社群召集人及教師。

第 2 頁　共 3 頁

(二)課程形式： Google Meet 線上講座（會議室連結將於課

程前一週以電子郵件告知）。

(三)課程時間：

１、SEL × 課室融入：114年8月22日（星期五）中午12時
至下午1時。

２、AI × PBL 教學啟航：114年9月19日（星期五）中午

12時至下午1時。

３、引導 × 課程協作推動：114年11月14（星期五）中午

12時至下午1時。

(四)報名時間及方式：

１、報名時間

(１)SEL × 課室融入：即日起至 114 年 8 月 18 日（星

期一）下午 5 時。

(２)AI × PBL 教學啟航：即日起至 114 年 9 月 10 日（

星期三）下午 5 時。
(３)引導 × 課程協作推動：即日起至 114 年 11 月 5 日

（星期三）下午 5 時。

２、報 名 方 式 ： 採 網 路 報 名 ， 報 名 連 結 ：

https://forms.gle/W71wZsDQL2pmqMj89。
３、錄取通知：計畫團隊預計於 114 年 8 月 20 日（星期

三）陸續發函予錄取教師及本局，並同步以電子郵件

通知教師錄取結果（敬請留意報名時所提供之電子郵

件信箱）。

四、請核予所屬參訓人員於研習時間以公（差）假方式參加線

上研習。

五、有關本計畫詳細培訓內容，請參見附件2，如有相關疑義

，請逕洽國立臺灣師範大學郭先生，聯絡電話：(02)7749-
3651，電子信箱：tspace2021@gmail.com。

正本：臺南市立金城國民中學、臺南市立新東國民中學、臺南市北區立人國民小學、
臺南市安平區新南國民小學、臺南市佳里區通興國民小學、臺南市新營區新進
國民小學、臺南市關廟區保東國民小學、臺南市善化區大成國民小學、臺南市

第 3 頁　共 3 頁

政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬
各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學

副本：本局新課綱創思教學研發中心